MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Frederico Westphalen

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Linha Sete de Setembro, Interior, Cx postal 169 – CEP 98.400-000 – Frederico Westphalen/RS

 Fone: (55) 3744-8900 / E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 156/2023, DE 25 DE MAIO DE 2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 155/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA ATUAREM COMO BOLSISTAS EM

AÇÕES DE EXTENSÃO DO IFFAR - CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

O Diretor Geral do Instituto Federal De Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha -

Campus Frederico Westphalen, nomeado pela Portaria nº 316, de 18 de fevereiro de 2021,

publicada no DOU de 19/02/2021, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

legislação vigente, juntamente com a Direção de Pesquisa, Extensão e Produção do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Frederico Westphalen, no

uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Anexo II do Edital nº 155/2023 -

Processo de seleção de estudantes para atuarem como bolsistas em Ações de

Extensão do IFFar - Campus Frederico Westphalen.

1 RETIFICAÇÃO DO ANEXO II

Onde se lê: Nível “superior” e valor de “R$ 375,00” para a bolsa concedida à Ação de

Extensão intitulada “Cooperativa-Escola dos Alunos do Instituto Federal Farroupilha - quem

nos visita não esquece”.

Leia-se: Nível “médio” e valor de “R$ 250,00” para a bolsa concedida à Ação de Extensão

intitulada “Cooperativa-Escola dos Alunos do Instituto Federal Farroupilha - quem nos visita

não esquece”.

Gabinete da Direção, Frederico Westphalen/RS, 25 de Maio de 2023.

Bruno Batista Boniati

Diretor Geral - Portaria nº 316, de 18/02/2021

Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico Westphalen

mailto:gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br